
STEAM VEIKLOS APRAŠYMO FORMA 

VEIKLOS TEMA: UŽAUGINK SVOGŪNĖLĮ 

Logopedė Jolanta  
 

 

Vaikų amžius, grupės pavadinimas Specialioji ikimokyklinė ,,Katinėlių“ grupė 

Data ir veiklos trukmė  2022-03-04  

45 min.   

Siekiami rezultatai (ko 

siekiama šia veikla?) 

Įgis žinių apie augalus, jų sodinimą bei priežiūrą,  naudą 

gamtai ir žmogui. Lavins dėmesį, pastabumą, mąstymą. 

Lavins pažintinius gebėjimus, mokysis skirti ir pavadinti 

spalvas, formas, dydžius. Įtvirtins sąvokas aukštas-  žemas, 

storas –plonas, sunkus lengvas. 

Trumpas veiklos aprašymas ir eiga Prieš sodinimą  aptarėme, sąlygas būtinas augalui augti  ( 

dirvožemis, saulės šviesa ir vanduo), po to vaikai atliko 

užduotėles  sodinimo veiksmų eiliškumui nustatyti ir 

įsiminti, apžiūrėjo darbo priemones, įsiminė jų pavadinimus 

( vazonas, kastuvėlis, laistytuvas...) , susipažino su augalo 

dalimis (šaknys, stiebas, lapai ). 

Vaikai pasiskirstė kokį veiksmą norės atlikti: vienas  prikasė 

vazoną žemių, kitas sodino, trečias laistė.... 

Atėję į kabinetą stebėjo ir laukė pirmojo laiškelio. Sudygus 

svogūnėliui stebėjo, kaip jis auga, skaičiavo kiek laiškų 

augalas išleido, kokios spalvos, kokio ilgio. 

 

Gauti rezultatai Veiklų metu vaikai gavo žinių ir supratimą apie būtinas 

sąlygas augalui augti, susipažino su augalo dalimis , išmoko 

jas įvardinti. Suprato kam reikalingos šaknys, stiebas ,lapai, 

kokias funkcijas jie atlieka. 

Sužinojo kaip „gimsta“ ir auga augalai, suprato jų naudą 

žmogui ir gamtai. Veiklų metu lavėjo gebėjimas sukaupti 

dėmesį ir jį išlaikyti, plėtėsi žodynas, lavėjo pažintiniai 

gebėjimai bei smulkioji motorika. Gerėjo vaikų bendravimo 

ir bendradarbiavimo įgūdžiai. 

 

 



 

 

 

 



 


